
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE  II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE -  
POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO - SPORT 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 46/N.M. del 29/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1020 

 del 15/03/2018

 
OGGETTO: Concessione contributo per attività formativa a.s. 2017/2018 Istituti      
Comprensivi : “Tauro - Viterbo” e “Angiulli – De Bellis”. 
 

 
 

IL RESPONSABILE  
 
Premesso: 

che il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Angiulli - De Bellis” Dott.ssa 
Ermelinda Rita FASANO ” con nota del 22.12.2017 Prot. 8133/A20  e il Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Tauro - Viterbo” Dott.ssa Liliana CAMARDA con nota 
del 16.12.2017 Prot. 18909 chiedono un contributo secondo le proprie specificità 
didattiche, per l’anno scolastico 2017/2018 a favore degli alunni frequentanti gli Istituti 
Comprensivi; 

che con deliberazione di G.C. n. 228 del 29.12.2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, l’Amministrazione ha concesso a favore dei Dirigenti degli Istituti Comprensivi 
“Tauro – Viterbo” e “Angiulli - De Bellis” un contributo economico di  € 2.000,00  per 
singolo Istituto, a sostegno delle attività programmate e dettagliate nelle note pervenute  
da svolgersi nell’anno scolastico 2017/2018 a favore degli alunni; 

ritenuto di dover provvedere ad impegnare la somma di € 4.000,00, per quanto 
sopra assegnato; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
      dell’azione amministrativa; 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



DETERMINA 
 
 
 

1. di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte 
integrante sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 4.000,00 quale contributo da riconoscere 
ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi “Tauro – Viterbo” e “Angiulli - De 
Bellis”, da destinare agli alunni per le attività programmate nell’anno scolastico 
2017/2018; 

3. di liquidare all’Istituto Comprensivo “Tauro –Viterbo” la somma di euro 2.000,00; 
4. di liquidare all’Istituto Comprensivo “Angiulli-De Bellis” la somma di euro 2.000,00;  
5. di dare atto che la che la somma di € 4.000,00 trova copertura al cap. 606.00, 

Missione 4, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 4,  del bilancio 2017 epigrafato 
“Contributi Scuole Elementari”. 

6. di trasmettere copia della presente determinazione al Settore IV – per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
      m. argentiero                                                                                 Il Responsabile del Settore II f.f. 

f.to Maria Teresa IMPEDOVO  
 
         
  

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 29/12/2017 
 
Impegno   1471/2017 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 390 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 15/03/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




